珠海市软件行业协会 文件
珠软协秘[2021] 15 号

关于发布 2020 年度行业优秀企业、杰出人物、

创新产品及创新人才征集结果的通知

各会员企业：

经企业自愿申报、协会专家委员会评审、协会六届第十四次

理事会议审议通过、网上公示等程序，现对 2020 年度“珠海市软

件行业杰出人物”、“珠海市最具成长性软件企业”、“珠海市

新锐软件企业” “珠海市最佳软件技术创新产品”、“珠海市创

新软件人才”结果予以发布。

特此通知。

附件：2020 年度珠海市软件行业杰出人物、珠海市最具成长性软

件企业、珠海市新锐型软件企业、珠海市最佳软件技术创

新产品、珠海市创新软件人才征集结果名单

（此页无正文）

珠海市软件行业协会

二〇二一年四月二十三日

附件：

2020年度珠海市软件行业杰出人物（5人）

序号 单位名称 姓名 职务

1 远光软件股份有限公司 秦秀芬 高级副总裁

2 珠海优特电力科技股份有限公司 田伟云 董事长/总经理

3 长园电力技术有限公司 王晓波 副总经理

4 东信和平科技股份有限公司 张汉就 技术产业部总经理

5 珠海市新德汇信息技术有限公司 水 军 总经理

2020年度珠海市最具成长性软件企业（14个）

序号 单位名称

1 广东宝莱特医用科技股份有限公司

2 远光能源互联网产业发展（横琴）有限公司

3 广东世纪信通网络科技有限公司

4 广东腾晖信息科技开发股份有限公司

5 珠海许继电气有限公司

6 珠海远光移动互联科技有限公司

7 珠海优特电力科技股份有限公司

8 珠海市新德汇信息技术有限公司

9 广东欣档科技有限公司

10 珠海全视通信息技术有限公司

11 同望科技股份有限公司

12 广东兆邦智能科技股份有限公司

13 珠海瑞捷电气股份有限公司

14 珠海派诺科技股份有限公司

2020年度珠海市新锐软件企业（5个）

2020年度珠海市最佳软件技术创新产品（共28个）

一、 高端软件和软件服务（19个）

产品或解决方案名称 所属单位名称 主要完成人

RDW3000智能分布式配电终端 珠海瑞捷电气股份有限公司
程康、房晓宇、陈焦、娄

晓威

泰坦新动力电池化成分容集

控系统【简称：电池化成分集

控系统】V2.3

珠海泰坦新动力电子有限公司 黄旭赞、陈超干、汪好

车辆段检修作业安全联锁管

理系统
珠海优特电力科技股份有限公司

常青、赖峰、洪建兵、乔

红伟、王永辉、许金友、

董超、李斌

台区智能融合终端 珠海许继电气有限公司

魏浩铭、王成伟、李丹祥、

林华梁、梁少华、朱凌霄、

孙青松、潘希、陈奎阳、

毛献区、杨柳

一站式无纸化测试服务与质

量管理公共技术平台 V3.0
珠海南方软件网络评测中心

侯建华、黄兆森、王在炯、

伍华超、何志豪、李良英、

毛慧

泰坦基于国产化环境下的数

字档案室管理软件 V1.0
珠海泰坦软件系统有限公司

卢良鹏、吴南勇、卢戈洋、

罗华宏

智能安全工器具管控系统 珠海华伟电气科技股份有限公司
郭军、吴其东、李元斌、

杨武

YG-RPA 云平台 远光软件股份有限公司
刘玲、熊文军、刘瑶瑶、

张宇阳、彭亮文

序号 单位名称

1 珠海联云科技有限公司

2 珠海豹趣科技有限公司

3 珠海市泰维思信息科技有限公司

4 广东知业科技有限公司

5 珠海市深瑞智联科技有限公司

智慧通行管理系统 珠海全视通信息技术有限公司 周晓智、刘文耿

联云科技智慧门店数字化解

决方案
珠海联云科技有限公司 侯俊光、范帛

FE 智慧园区凌云中台系统

V1.0
广东飞企互联科技股份有限公司

史玉洁、袁志远、张大志、

欧阳少海、曾小虎、罗震

基于物联网建筑工程施工现

场智慧监管平台
珠海新华通软件股份有限公司

南策云、杨小龙、高志华、

南子康、夏全胜、刘志强、

黄强

宏桥 SMP-慧眼智控监管智慧

平台 V1.0
珠海宏桥高科技有限公司

黎劲、赵至隽、郭宁、仇

继组、李伟波、王皓、张

慧云、王统维、梁春桥、

黄淑娇、陆锋

勤政云工业互联网平台 广东知业科技有限公司
肖波、黄秋明、梁卓山、

张茂森、高强

自助通道查验设备 广东兆邦智能科技股份有限公司 王锦辉、刘军、侯畅

远光移动互联消防智能接处

警系统（简称：智能接处警）
珠海远光移动互联科技有限公司

曾庆超、张海璇、林焜、

保鹏程、王炜林、刘晓堂、

刘强

金智融互联网内容审核平台 金科智融科技（珠海）有限公司
李冰、李红宝、赵金、尹

建平

基于云计算的 120 急救指挥

调度平台研究
珠海威泓医疗科技有限公司 赵三多、张红卫、杨献强

能源数据管理平台 珠海爱浦京软件股份有限公司
刘玉祥、金书广、时光、

徐琳、罗欢

二、大数据、云布式、云计算（4个）

产品或解决方案名称 所属单位名称 主要完成人

HarryData大数据一体化平台 广东东华发思特软件有限公司
蒙圣光、陈星栋、杨俊武、

何明清

绿水青山一张图服务平台
珠海欧比特宇航科技股份有限公

司

颜军、颜志宇、蒋晓华、

徐红、杨革、吴佳奇

出入境一站式智慧办证大厅

解决方案
珠海市新德汇信息技术有限公司 黄远标、庞煌煌、陈海发

SmartME能源与设施物联网平

台
珠海派诺科技股份有限公司 刘玉明、曹竞成

三、信息安全（3个）

四、物联网及信息通信（1个）

五、人工智能和应用电子（1个）

产品或解决方案名称 所属单位名称 主要完成人

AI 作业批改 广东国粒教育技术有限公司 宋宁

2020 年度珠海市创新软件人才（41 人）

序号 单位名称 姓名

1 长园电力技术有限公司 王锦明

2 同望科技股份有限公司 孙海飞

3 炬芯科技股份有限公司 冯国荣

4 广东兆邦智能科技股份有限公司 陈书超

5 珠海长园共创软件技术有限公司 钟财旺

6 珠海欧比特宇航科技股份有限公司 唐芳福

产品或解决方案名称 所属单位名称 主要完成人

国密SIM+SE物联网安全解决

方案
东信和平科技股份有限公司

黄小鹏、沈志成、郑冬梅、

丁战阳、蒋小辉、王楠楠

物联网设备数据安全管理平

台
金邦达有限公司 郑伟、贾明翔、刘学超

伟诚网络安全智能检测、补

丁更新和动态跟踪监控管理

系统

珠海伟诚科技股份有限公司
李捷、刘玉成、姜栋兰、陈

一松、钱爱

产品或解决方案名称 所属单位名称 主要完成人

第五代移动通信网络测试及

分析仪表 Pilot Pioneer

珠海世纪鼎利科技股份有限

公司

张勇、陈相旭、薛俊强、刘

列山、李明敏、侯巧文

7 珠海万力达电气自动化有限公司 李长文

8 远光软件股份有限公司 郭 华

9 珠海翔翼航空技术有限公司 黄智豪

10 东信和平科技股份有限公司 刘光健

11 中国工商银行软件开发中心 史大鹏

12 珠海市新德汇信息技术有限公司 杨 刚

13 珠海宏桥高科技有限公司 邓 靖

14 珠海联云科技有限公司 侯俊光

15 珠海欧比特电子有限公司 庞 政

16 珠海市深瑞智联科技有限公司 杨 易

17 珠海派诺科技股份有限公司 黎计仲

18 珠海市横琴新区龙族科技有限公司 李彦辰

19 金科智融科技（珠海）有限公司 李 冰

20 广东东华发思特软件有限公司 朱冠南

21 珠海华伟电气科技股份有限公司 郭 军

22 珠海世纪鼎利科技股份有限公司 罗建平

23 广东宝莱特医用科技股份有限公司 谭铭乐

24 珠海瑞捷电气股份有限公司 程 康

25 广东世纪信通网络科技有限公司 曾伟圣

26 珠海南方软件网络评测中心 毛 慧

27 金邦达有限公司 郑 伟

28 珠海驿联新能源汽车有限公司 尚 军

29 珠海全视通信息技术有限公司 林 铃

30 珠海泰坦新动力电子有限公司 吕 超

31 广东飞企互联科技股份有限公司 张大志

32 珠海思创智能电网技术有限公司 彭成龙

33 珠海新华通软件股份有限公司 夏全胜

34 珠海园圈科技有限公司 张 亮

35 珠海思创电气有限公司 蔡凯健

36 广东创我科技有限公司 江小娟

37 珠海爱浦京软件股份有限公司 俞 健

38 珠海高凌信息科技股份有限公司 王 循

39 珠海港信息技术股份有限公司 孙球喜

40 广东昭阳信息技术有限公司 宋 宁

41 珠海泰坦科技股份有限公司 周晓亮

	附件：